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RAPORTI PERMBLEDHIS I KOMISIONIT VLERESUES

(Ky raport duhet té pérmbajé pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paragitur né pozitén/léndét pérkatése, dhe
arsyetimin e vecanté pér kandidarin/ét g€ propozohet/n pér angazhim si bashképunétor/€ i/té jashtém).

Kandidati Kushtrim Xhaferi nuk &shté pérzgjedhur pér pozitén pasi aplikacioni i tij nuk ka qené i kompletuar né pérputhje me
kérkesat e konkursit.

Gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit &shté konstatuar se kandidati ka dorgzuar vetém Curriculum Vitae (CV), ndérsa nuk ka
paragitur dokumentacionin jetér t€ kérkuar pér aplikim. P&r shkak (& mungesés s€ dokumentacionit mbéshtetés, komisioni nuk ka
pasur mundési t& verifikojé dhe vler&sojé kualifikimet, pérvojén dhe kriteret e tjera t€ p&rcaktuara né konkurs.

Pér rrjedhojé, aplikacioni nuk &shté konsideruar i ploté dhe kandidati nuk ka mundur t&€ vazhdojé né fazat e métejshme t€ procesit té
vlerésimit.

Kandidati Gentian Jetishi ka kryer studimet Bagelor né degén e gjuh&s dhe letérsisé angleze, i njgjti posedon kualifikimin Master
né Menaxhim dhe Zhvillim nga Kolegji Universum International College. Megjithaté, nuk posedon gradén shkencore Doktor i
Shkencave (PhD), e cila &shté konsideruar pérparési e réndésishme gjaté procesit t€ vlerésimit.

Sa i pérket veprimtarisé kérkimore-shkencore, kandidati nuk ka publikime t& indeksuara né bazat ndérkombétare Scopus ose Web of
Science (WoS), t& cilat pérb&jné njé nga treguesit kryesor& t& aktivitetit dhe cilésisé akademike. Kandidati ka ndjekur trajnime né
fushén e edukimit né karrieré dhe metodologjisé s&€ mésimdhénies, té cilat vlerésohen pozitivisht, por nuk kompensojng mungesén e
kualifikimeve dhe publikimeve shkencore t& kérkuara pér pozitén.

Gjithashtu, kandidati ka publikuar tre libra, por pérmbajtja e tyre nuk lidhet drejtpérdrejt me fushén relevante t& pozités pér t€ cilén
ka aplikuar, prandaj nuk jang vlerésuar si kontribut i drejtpérdrejté n€ pérmbushjen e kérkesave t& pOzZitEs.

Bazuar né vlerésimin e pérgjithshém t& dokumentacionit dhe krahasimin me kandidatét e tjeré, &shté konstatuar se kandidati nuk ka
arritur nivelin e kérkuar té kualifikimeve akademike dhe shkencore pér t'u pérzgjedhur pér keté pozite.

Kandidatja Besiana Tifeku ka pérfunduar studimet Bachelor né Gjuhe dhe Letérsi Angleze né Universitetin e Prishtinés. Ajo ka
pérfunduar gjithashtu studimet Master of Arts in TESOL né University of Westminster, London (2024), mirépo nuk ka paragitur
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déshmi pér njohjen (nostrifikimin) e késaj diplome. Nga ana tjetér, kandidatja posedon gradén Master i Shkencave né Mésuesi t&
Gjuhés Angleze pér Arsimin e Mesém té Larté nga Universiteti i Tirangs (2018), pér t€ cilén ka paraqgitur vendimin pér nostrifikim.

N& dokumentacionin e dorézuar, kandidatja pérmend edhe kualifikimin CELTA (Certificate in English Language Teaching to
Adults), por nuk ka ofruar déshmi g€ vértetojné pérfundimin e ketij programi.

Sa i pérket veprimiarisé shkencore, kandidatja ka paragitur nj€ punim t& publikuar né revistén “Research and Scholarship Quarterly”
(2025). Megjithatg, kjo revisté nuk &shté e indeksuvar né bazat e t& dhénave Scopus ose Web of Science, (€ cilat merren parasysh nga
Universiteti i Prishtinés pér vlerésimin e veprimtarisé shkencore dhe akademike.

Edhe pse né CV-né e saj kandidatja deklaron pérvojg pune q€ nga viti 2016 né institucione t€ arsimit t& mesém né Kosove dhe, nga
viti 2024, n& kolegje n& Mbretéring e Bashkuar, ajo nuk ka paragitur déshmi pérkatése € do t&€ mundésonin verifikimin dhe
vlerésimin e késaj pérvoje profesionale.

Pér mé tepér, kandidatja nuk posedon gradén shkencore Doktor i Shkencave (PhD), e cila pérbén njg pérparési t€ réndésishme pér
pozitén e bashk&punétorit t& jashtém pér ligjgrata. Gjaté procesit (€ vlergsimit &shté konstatuar se kandidaté (€ eré t€ kualifikuar pér
k&t pozité posedojné gradén e doktoratés dhe, rrjedhimisht, kané pérparési akademike dhe shkencore né raport me kandidaten.

Kandidati Nuhi Bllaca ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né Departament t€ Gjuh&s dhe Letérsis€ Angleze né Universitet
té Prishtinés , ndérsa doktoraturén né Studime Angleze dhe Amerikane ( English and American Studies) e ka pérfunduar né
Universitetin e Vjenés, me fokus né mésimin e shkrimit bashképunues n& mésimin e anglishtes si gjuhé e huaj.

Né& aspektin e zhvillimit profesional, ai ka ndjekur certifikime dhe trajnime ndérkombétare, pérfshiré TESOL nga Arizona State
University, si dhe programe pér transformim digjital dhe pérdorimin e inteligjencés artificiale né mésimdhenie dhe vlerésim, duke
déshmuar angazhim né zhvillimin e vazhduesh&m pedagogjik.

N& mésimdhénie né arsimin e larté, kandidati ka pérvojé si ligjérues i jashtém né Universitetin e Vjenés dhe si profesor i angazhuar
né Universitetin e Prizrenit. Ai ka gjithashtu tri publikime t& indeksuara né Scopus, g€ déshmojné aktivitet kérkimor né fushén
pérkatése.

Megjithaté, pavarésisht profilit akademik dhe pérvojés ng arsimin e larté, vérehet se pozita c shpallur ké&rkon njé profil mé t& theksuar
né didaktiké dhe né aspektet pedagogjike t& mésimdhénies sé gjuhés angleze, me fokus t€ drejtpérdrejté né konceptet si hyrje né
mésimdhénie dhe t& nxéng, mésimdhénia e gjuhés angleze pér nxénésit e moshave té hershme etj, dhe kéto fusha kérkojné njé
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specializim dhe pérgendrim mé té thelluar studimor dhe profesional né& didaktikén e gjuhés angleze, i cili nuk del n€ ményré (€
mjaftueshme i reflektuar ng profilin e kandidatit p&r k&t€ pozite.

Kandidatja Diona Berisha ka pérfunduar studimet Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze, si dhe studimet Master ng Gjuhé dhe
Letérsi Angleze, programi Letérsi. Sipas dokumentacionit t& dorézuar, kandidatja posedon njé vit pervojé pune ng fushén pérkatése.
Megjithats, kandidatja nuk posedon gradén shkencore Doktor i Shkencave (PhD), e cila pérbén njé pérparési t€ réndé&sishme pér
pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér ligjérata. N& procesin e vlerésimit €shi€ konstatuar se kandidaté (€ tjer€ t€ kualifikuar pér
kété pozité posedojné gradén e doktoratés dhe, rjedhimisht, kané pérparési akademike né raport me kandidaten.

Gijithashtu, kandidatja nuk ka publikime né revista shkencore, kriter ky i paraparé né nenin 7, paragrafi 2, pika 2.2 e Rregullores pér
procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképungtoréve (€ jashtém né Universitetin ¢ Prishtings. Mungesa e kétij kriter e bén
kandidaten t& mos i plotésojé kushtet e nevojshme pér angazhim né pozitén e shpallur.

Bazuar né vlerésimin e dokumentacionit t& dorézuar dhe né pérputhje me kriteret e pércaktuara né konkurs dhe rregulloret
pérkatése, kandidatja nuk &shté pérzgjedhur pér kété pozité.

Kandidatja Ardita Ibishi Mehmeti posedon kualifikim né nivelin Bachelor n€ Gjuh€ dhe Letérsi Angleze nga Universiteti 1
Prishtinés, si dhe kualifikim né nivelin Master n& fushén e Letérsisé. Ajo ka pérvojé té konsiderueshme né arsimin e larté. Sipas
dokumentacionit t& dorézuar, ka gené e angazhuar si bashképunétore e jashtme pér tri vite n& Fakultetin e Inxhinieris€ s¢ Ndértimit
dhe Fakultetin e Arkitekiurés t& Universitetit t& Prishtings. Gjithashtu, né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicg ka ushtruar
detyrén e lektores s& Gjuhés Angleze pér tri vite si bashképunétore e jashtme, si dhe ka gené asistente e ushtrimeve pér katér vite né
t& nj&jtén 1énde.

Kandidatja ka paraqjitur déshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore dhe trajnime profesionale, si dhe ka nj& publikim shkencor
t& indeksuar né Scopus. Megjithaté, dy punimet e tjera t& paragitura nuk jang t& publikuara né platforma t€ njohura dhe té
indeksuara qé merren parasysh sipas kritereve t& Universitetit (€ Prishtings pér vlerésimin e veprimtarisé shkencore dhe akademike.
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Pavarésisht pérvojés sé saj né arsimin e lacté dhe angazhimit profesional, kandidatja nuk posedon gradén shkencore t€ doktoratés.
Gjaté procesit & vlerésimit &shté konstatuar se kandidatét e tjer€ t€ kualifikuar pér k€t€ pozit€ posedojné gradén e doktoratés dhe, né
pérputhje me kriteret e shpallura né konkurs, kang pérparési akademike dhe shkencore n€ raport me kandidaten.

Kandidati Enes Ismeti ka pérfunduar studimet Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze n€ Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”,
duke ndértuar bazén e tij akademike né fushén e gjuhés angleze.Mé pas, ai ka pérfunduar Master né Mésimdhénien e Gjuhés Angleze
0& Universitetin e Bvropés Juglindore( SEEU) né Tetové dhe Master né Gjuhési Angleze né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina’, duke thelluar pérgatitjen e tij né fushén e gjuhés angleze dhe gjuhésis€. Al ka pérfunduar edhe studimet e doktoratés né
Gjuhési Angleze né Universitetin ¢ Eviopés Juglindore ng TetovE. N€ aspektin kérkimor, ai éshté autor i dy publikimeve t€ indeksuara
né platformén Scopus, si dhe t& dy punime t€ sapopublikoar q& ende nulk shfagen ng két# platformé, dhe ka marré pjes€ n€ aktivitete
shkencore né fushén e gjuhés angleze.

Sa i pérket pérvojés né mésimdhénie né arsimin e larté, kandidati ka njé vit pérvojé si asistent né Universitetin e Prizrenit, ku ka ofruar
mbéshtetje né 1éndét Gjuha Angleze pér Biznes 2 dhe Gjuha Angleze pér Biznes 3, kryesisht né aspektet e komunikimit ng gjuhén
angleze dhe detyrave t& studentéve.

Megjithaté, pérvoja e pérgjithshme né mésimdhénie né arsimin e larté &shté e kufizuar n€ kohé dhe nuk shogérohet me déshmi t&
mjaftueshme t& trajnimeve té strukturuara né pedagogji dhe didaktike (¢ mésimdhénies s€ gjuhés angleze. Po ashtu, mungojng déshmi
t& mjaftueshme té trajnimeve t& vazhdueshme né fushén e pedagogjis€ dhe mésimdhénies universitare.

NE& kété kuptim, ndonése kandidati ka pérgatitje akademike ng fushén e gjuhés angleze dhe publikime shkencore, profili i tij nuk
reflekton njé pérvojé té konsoliduar dhe t& vazhdueshme n& pedagogji universitare dhe didaktiké & mésimdhénies sé& gjuhés angleze,
e cila kérkohet pér kEtg pozité.

Kandidati Xhevdet Rusinovci ka pérfunduar studimet Bachelor né Universitetin e Prishtings né programin Gjuhé dhe Letérsi
Angleze dhe studimet pasuniversitare né Universitetin e Grazit. Gjithashtu, ai ka p&rvojé té konsiderueshme né arsimin e larté, duke
qené i angazhuar & nga viti 2005 ng institucione t€ ndryshme t€ arsimit t€ larté, pérfshiré Kolegjin Universum, Kolegjin AAB,
Kolegjin Fama dhe Universitetin e Prishtinés deri ng vitin 2022. Kandidati ka edhe dy publikime t€ indeksuara n& Scopus si dhe dy
libra t& botuar.

Megjithaté, gjaté procesit t& vler&simit &shté konstatuar se dokumentacioni i dorézuar nuk Eshte 1 plotg, pasi kandidati nuk ka
bashkéngjitur diplomat e nivelit Bachelor dhe Master, t& cilat kérkohen sipas konkursit. Pér pasojé, Komisioni nuk ka pasur
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mundési té verifikojé dhe t& evidentojé notén mesatare t& studimeve, si dhe t€ plot€sojé tabelén e vlerésimit sipas kritereve t&
pércakiuara né konkurs.

Po ashtu, ndongse kandidati ka p&rvojé né arsimin e larté, ai nuk ka ofruar déshmi t€ mjaftueshme lidhur me [€ndét e zhvilluara dhe
pérputhshmériné e tyre me fushén dhe 1&ndét e kérkuara n€ konkurs.

Kandidatja Arjana Zhubi ka pérfunduar studimet Bachelor n& Programin Fillor n€ Fakultetin e Edukimit, Qendra né Gjakové,
studimet Master né Departamentin e Pedagogjisé, si dhe studimet e doktoratés né fushén e Edukimit. Ajo ka paraqitur déshmi pér dy
publikime shkencore t& indeksuara ng platformén Scopus.

Kandidatja gjithashtu déshmon pjesémarrje né njé numér t& konsiderueshém trajnimesh profesionale, me fokus né menaxhimin,
udhéhegjen dhe geverisien né arsim, si dhe né metodologjing ¢ mésimdh&nies n€ arsimin fillor. Pérvoja e saj profesionale pérfshin
angazhime t€ gjata né sektorin e arsimit, pérfshiré edhe pozita udh&heqgése, si z€vendésdrejtoreshé e institucionit arsimor. Ndérsa, né
arsimin e larté, kandidatja ka pérvojé dyvjecare pérmes angazhimit t& saj n€ Fakultetin e Edukimit.

Megjithaté, bazuar n& dokumentacionin e dorézuar dhe kriteret ¢ percaktuara né€ konkurs, fusha e kualifikimit akademik dhe e
veprimtarisé profesionale t& kandidates 8shté e orientuar kryesisht né edukim, pedagogji dhe menaxhim né arsim. Si rrjedhojé, kjo
fushé nuk p&rputhet me 1éndét dhe profilin akademik t€ kérkuar né konkurs.

Pér kété arsye, né pérputhje me nenin 7, paragrafi 2, pika 2.1 t& rregullores pérkatése, kandidatja nuk i plotéson kriteret lidhur me
pérputhshméring e fushés sé studimit me 1éndét e shpallura ng konkurs dhe, rrjedhimisht, nuk &shté pérzgjedhur pér kété pozite.

Kandidatja Dhuorata Cocaj nuk ka paragitur dokumentacionin ¢ nevojshém sipas kérkesave t& pércaktuara né thirrjen me nr. prot.
1/746, t& datés 29.05.2026. Pér kété arsye, komisioni nuk ka pasur mundési t€ verifikojé dhe vlergsojé n&€ ményré t€ ploté
kualifikimet dhe pérvojén e saj profesionale.

Sipas t& dhénave t& paraqitura né CV-né e kandidates, pa déshmi mbéshtetése pérkatése, ajo ka pérfunduar studimet Bachelor né
programin Gjuhé dhe Letérsi Shqipe, si dhe studimet Master ng Fakultetin e Edukimit, né programin Meésimdhénia e Gjuhés dhe
Letérsisé Shqipe.

Bazuar né informacionin e paragitur, profili akademik i kandidates nuk i pérket fushés adekuate t& k€rkuar pér pozitén e shpallur.
Pé&r mé tepér, mungesa e dokumentacionit mbéshtetés e pamundéson verifikimin e kualifikimeve t& deldaruara dhe vlergsimin e
pérmbushjes s& kritereve (€ konkursit.

Kandidatja Saranda Bublaku ka pérfunduar studimet Bachelor ng Gjuhé dhe Letérsi Angleze, si dhe studimet Master né Fakultetin
e Edukimit, né programin Mésimdh&nia dhe Kurrikula, t€ cilat jané zhvilluar né gjuhén shqipe, ndérsa pozitat jané ne degén e
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giuhés dhe letérsisé angleze. Aktualisht, kandidatja &shté duke ndjekur studimet e doktoratés né Universitetin e Ljubljanés, t&
regjistruara né vitin 2023.

Sipas dokumentacionit t& dorézuar, kandidatja ka p&rvojé pune ng Universitetin “Ukshin Hoti” g€ nga viti 2022. Gjithashtu, ajo ka
déshmuar pjesémartje ng njé numér t& konsiderueshém trajnimesh né fushén e pedagogjisé, si dhe pjesémarrje né konferenca dhe
samite ndérkombétare.

Megjithaté, kandidatja nuk ka paragitur publikime né revista shkencore ndérkombétare, kriter i parapar€ si kusht pér angazhim sipas
nenit 7, paragrafit 2, pika 2.2 e Rregullores pér procedurat vierésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jasht€ém né
Universitetin e Prishtings.

Pér mé tepér, megjithése kandidatja demonstron angazhim t€ vazhduesh&m né zhvillimin e saj profesional dhe akademik, profili i
saj akademik &shté i orientuar kryesisht drejt fushés s& mésimdhénies dhe pedagogjise. Si rrjedhojé, formimi dhe aktiviteti i saj
akademik nuk pérputhen ng masén e nevojshme me fushén specifike t€ pozités s€ shpallur.

Kandidatja Rina Krasniqi ka pérfunduar studimet Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze n& Universitetin ¢ Prishtings, si dhe
studimet Master né mésimdhénien e gjubés angleze pér folésit e gjuhéve t€ tjera (TESOL) né Universitetin e Sheffield-it.Gjithashtu,
ajo ka pérfunduar studimet e doktoratés né SEEU, ku ka hulumtuar mésimdhénien online dhe até me prani fizike n€ arsimin e lartg
publik né Kosové gjaté pandemisé COVID-19. Ajo ka pérvojé tre viecare né mésimdhénie né arsimin e lartg, nga t€ cilat dy vite né
Departament t& Gjuh&s dhe Letérsisé Angleze dhe njé né Fakultetin e Arkitekturés.

Kandidatja ka dy publikime t& indeksuara né& Scopus, té cilat déshmojn& angazhimin e saj né kérkimin shkencor né fushén e arsimit.
Ajo ka marré pjesé né njé numér t& konsiderueshém konferencash shkencore dhe profesionale, si pjesémarrése dhe prezantuese, duke
déshmuar angazhimin e saj t& vazhdueshém né zhvillimin profesional. Po ashtu, ka ndjekur nj€ séré trajnimesh dhe programesh
zhvillimore, ndér (& cilat vecohen programi njéqindorésh pér trajnimin e trajneréve i organizuar né bashképunim me KETNET-it dhe
Ambasadén Amerikane, i cili &shté fokusuar né metodologjiné bashkgkohore t€ mésimdhénies s& gjuhés angleze dhe né zhvillimet
mé t& fundit né didaktikén e gjuhés angleze.

Ajo gjithashtu ka ndjekur edhe trajnime te (era si ai pér mésimdhénien e shkrimit akademik i ofruar nga Universiteti Shtetéror i lowa-
s, trajnimin e specializuar pér mésimdhénien e gjuhés angleze pér grup moshat e reja, i cili &shté vecanérisht relevant pér 1€ndén
‘Mésimi i gjuh&s angleze pér grup moshat e reja’, webinare te ndryshme perfshire ate rreth vleresimit online et.
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Ajo éshté zgjedhur Presidente e Shoqatés s€ mésimdhénésve t€ Kosovés (Kosovo English Teachers’ Network-KETNET), njé pozité
qé déshmon vler&simin profesional q& gézon né komunitetin e mg&simdh&nésve t& gjuhés angleze pér kontributin dhe angazhimin e saj
i€ vazhdueshém né k&€ fushé.

Kontributi i saj vullnetar n€ Departamentin e Gjuh&s Angleze déshmon angazhim t& jashtézakonshém né mbéshtetje t& objektivave t&
departamentit dhe &shté dokumentuar edhe pérmes mirénjohjeve pér ekselencé t€ dorgzuara si déshmi e kétij kontributi.

Fokusi i géndrueshém né metodologjiné e mésimdhénies, i déshmuar n& studimet Master né TESOL dhe né doktoraté, i kombinuar
me trajnime t€ specializuara relevante per 1éndét pérkatése, njohje profesionale né komunitetin e mésimdhénésve t&€ gjuhés angleze
dhe angazhim t€ vazhdueshém né zhvillimin profesional, d€shmon kompetence t& ploté pér realizimin me sukses t& léndéve t&
sipérpérmendura dhe e bén kandidaten zgjedhjen mé t€ pérshtatshme pér kété pozité.
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